
                                      
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

З А К Р Ы Т О Е  А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н О - Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е  

О Б Р А З О В А Н И Е  Б О Л Ь Ш О Й  К А М Е Н Ь   
П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

____07.03.2014_______                     г. Большой Камень                                     __225_______ 
 

 
                                Об утверждении Порядка формирования 
                           хоккейной команды городского округа 
                                    ЗАТО Большой Камень 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 4 декабря 2007 года  

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

статьёй 16 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьёй 29 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, 

администрация городского округа ЗАТО Большой Камень 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить  Порядок формирования хоккейной команды городского 

округа ЗАТО Большой Камень (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Большой Камень 

Г.В. Митяева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
И.о. главы администрации                                                                 В.С. Москаев 



              Приложение 

                   постановлению  
   администрации городского округа  
             ЗАТО Большой Камень 
      «7» _03___2014 № _225______ 
 
 

 
       ПОРЯДОК 

       формирование хоккейной команды  
городского округа ЗАТО Большой Камень 
 
 

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
 

1.1. Настоящий Порядок формирования хоккейной команды городского 

округа ЗАТО Большой Камень (далее – Порядок) разработана в целях 

правового регулирования вопросов, связанных с реализацией полномочий 

органов местного самоуправления по обеспечению подготовки хоккейной 

команды ЗАТО Большой Камень (далее-городской округ). 

Порядок определяет процедуры формирования хоккейной команды 

городского округа ЗАТО Большой Камень, наделения их статусом 

«Хоккейная команда городского округа ЗАТО Большой Камень» права и 

обязанности членов хоккейной команды городского округа, а также 

регулирует вопросы финансового обеспечения хоккейной команды. 

1.2. Хоккейная команды городского округа формируются в целях 

подготовки и участия в чемпионатах, Кубках Приморского края, также 

различных краевых хоккейных турнирах. 

 

II. ЗАДАЧИ ХОККЕЙНОЙ КОМАНДЫ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 

 

2.1.Задачами хоккейной команды городского округа являются: 



2 
 

- подготовка и успешное выступление на спортивных соревнованиях; 

- совершенствование мастерства ведущих спортсменов; 

- вовлечение подрастающего поколения в систематические занятия спортом. 

 

III. СОСТАВ ХОККЕЙНОЙ КОМАНДЫ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 

И ПОРЯДОК ЕЁ ФОРМИРОВАНИЯ 
 

3.1. Хоккейной командой городского округа является коллектив 

спортсменов, тренеров, медицинских работников, обеспечивающих 

качественную подготовку и выступление хоккейной команды городского 

округа  на спортивных соревнованиях. 

3.2. Статусом «Хоккейная команда городского округа ЗАТО Большой 

Камень» представляющие городской округ в чемпионатах Кубках 

Приморского края, различных краевых хоккейных турнирах, наделяется 

команда на основании предложений тренерского совета МАУ «Ледовый 

дворец», директора МАУ «Ледовый дворец» и отдела по физической 

культуре и спорту. 

3.3. Хоккейная команда городского округа состоит из основного 

состава. 

Кандидатом в основной состав хоккейной команды городского округа  

может быть спортсмен, имеющий высокую спортивную подготовку, 

показывающий стабильно высокие результаты на чемпионатах, Кубках 

Приморского края, чемпионатах городского округа, Приморского края, 

Дальневосточного федерального округа, Российской Федерации и других 

официальных соревнованиях. 

Приоритет для включения в состав хоккейной команды городского 

округа при прочих равных условиях отдается спортсмену возраста  

16 – 18 лет, а также игрокам старше 18 лет показавшему наивысший 

результат в отборочных или главных соревнованиях года. 

Численный состав хоккейной команды городского округа  



3 
 

определяется спортсменами  возраста от16 до 18 лет и  спортсменами  старше 

18 лет. 

3.4. Состав хоккейной команд городского округа  утверждается 

приказом отдела по физической культуре и спорту администрации 

городского округа на спортивный сезон по представлению директора МАУ 

«Ледовый дворец», на основании ходатайства старшего тренера.  

 

IV. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ  
СПОРТСМЕНОВ ВХОДЯЩИХ В  

СОСТАВ ХОККЕЙНОЙ КОМАНДЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 

 
 

4.1. Спортсмены хоккейной команды городского округа  

ЗАТО Большой Камень имеют право: 

- на обеспечение проживанием, питанием, спортивным инвентарем, 

спортивной экипировкой, проездом на соревнования и спортивные сборы; 

- использование безвозмездно муниципальными физкультурно-

оздоровительными и спортивными сооружениями в период тренировочных 

занятий, учебно-спортивных сборов и официальных спортивных 

соревнований. 

4.2. Спортсмены хоккейной команды городского округа  

ЗАТО Большой Камень обязаны: 

- достойно представлять городской округ на спортивных 

соревнованиях; 

- участвовать в спортивных мероприятиях, повышать свое спортивное 

мастерство, проявлять высокую гражданственность, морально-волевые и 

этические качества, изучать основы гигиены, овладевать знаниями о 

физической культуре и спорте, олимпийском и международном спортивном 

движении; 

- выполнять индивидуальные планы подготовки, тренировочные и 



4 
 

соревновательные задания; 

- своим личным примером стремиться к созданию в команде духа 

товарищества, делового соперничества, уважительного отношения к 

руководству, судьям, зрителям; 

- выполнять указания руководства хоккейной команды, требования и 

рекомендации тренерского состава, врача в ходе учебно-тренировочного 

процесса и спортивных соревнований; 

- бороться за чистоту спортивной борьбы, не нарушать спортивный 

режим, не применять стимулирующие средства (наркотики, допинги), 

запрещенные медицинской комиссией Международного олимпийского 

комитета и международными спортивными федерациями по видам спорта; 

- соблюдать режим, дисциплину и общественный порядок; 

- бережно относиться к спортивной форме, инвентарю, оборудованию 

и спортивным сооружениям; 

- соблюдать санитарно-гигиенические и медицинские требования, 

регулярно проходить медицинское обследование; 

- иметь медицинскую страховку. 

4.3. Вопросы нарушения спортивной дисциплины спортсменом 

хоккейной команды городского округа рассматриваются на тренерском 

совете, с дальнейшим вынесением дисциплинарного взыскания. 

4.4. Спортсмен хоккейной команды городского округа  может быть 

исключён из команды за снижение спортивных результатов, а также 

несоблюдение спортивной дисциплины, режима и общественного порядка. 

 

 

V. РУКОВОДСТВО И ОРГАНИЗАЦИЯ  
                   РАБОТЫ ХОККЕЙНОЙ КОМАНДЫ 
                      ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
                          ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 
 
5.1. Руководство хоккейной командой городского округа на правах 



5 
 

единоначалия осуществляет старший тренер. Который утверждается 

приказом директора МАУ «Ледовый дворец». 

5.2. Старший тренер несет ответственность за уровень подготовки и 

результаты выступления на спортивных соревнованиях спортсменов 

хоккейной команды, реализацию планов подготовки, организацию учебно-

тренировочных сборов и участие в спортивных соревнованиях, за 

воспитательную работу и психологический климат в команде. 

5.3. Спортивный врач ведет наблюдение за состоянием здоровья 

спортсмена команды, дает рекомендации тренерскому составу о 

функциональном состоянии спортсмена и рекомендуемых тренировочных 

нагрузках, осуществляет медико-биологические, восстановительные 

мероприятия и лечение, а также контроль над сбалансированным питанием 

спортсмена, санитарно-гигиеническими условиями мест проведения учебно-

тренировочных сборов и соревнований. 

5.4. Специалист, привлекаемый для научно-методического обеспечения 

хоккейной команды городского округа,  

работает под руководством главного (старшего) тренера хоккейной команды 

и оказывает методическую помощь в подготовке спортсменов, осуществляя 

текущий и комплексный контроль за функциональным и техническим 

уровнем их подготовленности. Совместно с тренерским советом 

разрабатывает индивидуальные планы подготовки спортсменов. 

5.5. Старший тренер хоккейной команды городского округа обязан: 

- иметь высшее физкультурное образование по соответствующему 

направлению; 

- постоянно повышать свою профессиональную квалификацию; 

- обеспечивать современный организационный и методический уровень 

учебно-тренировочного процесса, оперативное и перспективное 

планирование на основе анализа прошедших этапов подготовки и участия в 

спортивных соревнованиях хоккейной команды; 

- стремиться к завоеванию командой призовых мест на спортивных 



6 
 

соревнованиях; 

- своим личным примером стремиться к созданию в команде 

атмосферы товарищества, делового соперничества, уважительного 

отношения к судьям и зрителям; 

- накапливать и передавать опыт в области методики подготовки и 

достижений научно-методического и медико-биологического обеспечения 

новым поколениям тренеров и спортсменов хоккейной команд; 

- стремиться к поступательному совершенствованию мастерства 

спортсменов, избегая форсирования спортивной формы спортсменов. 

 

VI. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ХОККЕЙНОЙ КОМАНДЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ 
 
 

6.1. Финансовое обеспечение хоккейной команды городского округа  

осуществляется за счет средств городского бюджета в пределах бюджетных  

ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского 

округа, на соответствующий финансовый год, средств, поступающих от 

приносящей доход деятельности учреждения, а также пожертвования 

физических и юридических лиц. 

6.2.Финансовое обеспечение включает: 

- оплату проезда лиц, включенных в состав хоккейной команды, до 

места проведения спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов 

и обратно, оплату суточных в пути, оплату провоза спортивного инвентаря; 

- обеспечение лиц, включенных в состав хоккейной команды 

городского округа, проживанием, питанием, спортивной экипировкой и 

спортивной формой;  

- аренду автотранспорта; 

- прохождение медицинского обследования; 

- приобретение спортивного оборудования и инвентаря; 



7 
 

- аренду спортивных сооружений, 

- прочие расходы, предусмотренные регламентами, положениями о 

проведении городских, краевых, зональных соревнований. 

 


	C:\Users\vla\Downloads\c1de4d13e6161380a928e7a32f417746\постановление.docx
	C:\Users\vla\Downloads\c1de4d13e6161380a928e7a32f417746\порядок формирования хоккейной команды.docx

